
 

Branně vědomostní soutěž POKOS 

V úterý 31.5. 2022 se konalo okresní kolo branně vědomostní soutěže POKOS.  

Žáci do tohoto kola postoupili na základě výborných výsledků ve školních kolech. Žáci 
reprezentovali Základní školu Heřmanův Městec  ve složení Rita Káňová, Joel 
Plecháček, Kristýna Korová, Jaroslav Lorenc, Lucie Tobišková a Marian Starý. 
Během soutěže plnili různé disciplíny jako byl člunkový běh, hod granátem na cíl, 
střelba za vzduchovky nebo 4 km běh formou únikové hry. Tým reprezentantů ZŠ 
Heřmanův Městec splnil všechny disciplíny a vybojoval úžasné 1. místo! Tímto 
výsledkem se kvalifikoval do krajského kola, které se koná v září. Skvělého 
individuálního úspěchu také dosáhla Lucie Tobišková, která vyhrála cenu pro 
nejlepší dívku turnaje. 

Potěšitelné je, že v šestičlenném týmu, reprezentujícím ZŠ HM, byli tři žáci 

z Klešic. Všem jmenovaným moc a moc blahopřejeme, udělali jste nám  

velikou radost. 

Okresní kola se uskutečnila ve dnech 31.05.2022 a 02.06.2022 v celkovém počtu 

120 dětí. Prostor pro žáky základních škol z celého Pardubického kraje poskytlo 

město Sezemice ve sportovně-rekreačním areálu Mlynářka. Podporu k této soutěži 

také vyjádřil Pardubický kraj formou upomínkových předmětů a občerstvení. 

Dobrovolní hasiči Pardubického kraje pak zabezpečili pro děti poháry a medaile. 

Krajské kolo je naplánováno na měsíc září v prostoru dělostřelecké tvrze Hůrka 

v Králíkách. 


